
Pakeistas VMI viršininko įsakymas „Dėl Gyventojo gautų pajamų, nuo jų sumokėto mokesčio
pažymų FR0594 ir FR0595 formų ir jų pildymo bei išdavimo taisyklių patvirtinimo“.

Įsakymu FR0594 ir FR0595 formos išdėstytos nauja redakcija bei nustatyta, jog pildant šias
formas vietoje asmens kodo nurodoma gyventojo gimimo data. Gyventojui pageidaujant
formas gauti Mano VMI sistemoje, formos pasirašomos elektroniniu parašu.

Įsakymas įsigalios 2024 m. rugsėjo 1 d.

Mokesčių naujienos
2024 m. rugpjūčio 2–15 d.

Kviečiame 
prenumeruoti

Dėl nuo gyventojo gautų pajamų sumokėto mokesčio pažymų

VMI viršininko įsakymas „Dėl Fizinių asmenų įregistravimo į Mokesčių mokėtojų registrą /
išregistravimo iš Mokesčių mokėtojų registro taisyklių patvirtinimo“ papildytas nuostata, jog
nuo rugpjūčio 1 d. nekilnojamojo turto agentai (brokeriai), finansinės apskaitos ir mokesčių
konsultavimo paslaugas teikiantys gyventojai, pradėję ar nutraukę veiklą, ne vėliau kaip per 5
darbo dienas turi apie tai informuoti mokesčių administratorių, pateikdami pranešimą per Mano
VMI.

Įsakymas įsigaliojo 2024 m. rugpjūčio 3 d.

Dėl fizinių asmenų įregistravimo / išregistravimo iš mokesčių 
mokėtojų registro

Dėl kasos aparatų techninių reikalavimų

Pakeistas VMI viršininko įsakymas „Dėl Kasos aparatų techninių reikalavimų aprašo
patvirtinimo“.

Įsakyme numatyta, jog tais atvejais, kai atsiskaitymas atliekamas keliomis skirtingomis
mokėjimo priemonėmis, apvalinama tik grynaisiais pinigais mokama sumos dalis ir tik, kai ji
mokama paskiausiai.

Įsakymas įsigaliojo 2024 m. rugpjūčio 9 d.

Dėl Nekilnojamojo turto mokesčio įstatymo (NTMĮ) komentaro

VMI pateikė NTMĮ 7 straipsnio atnaujintą komentarą, kuriame detaliau aptariamas
nekilnojamojo turto mokesčio lengvatų taikymas.
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PROJEKTAI

Papildytas MAĮ 87, 107 ir 159 straipsnių komentaras, kuriame:

➢ paaiškinta, jog mokesčio permoka, kuri negali būti grąžinta (įskaityta) suėjus mokesčio
permokos grąžinimo (įskaitymo) senaties terminui, nurašoma iš biudžeto apskaitos
dokumentų;

➢ išvardinti mokesčių administratoriui draudžiami veiksmai suėjus mokesčio permokos
grąžinimo (įskaitymo) senaties terminui ir patikslintos su pakartotine priverstinio išieškojimo
procedūra susijusios nuostatos;

➢ atsižvelgus į Administracinių bylų teisenos įstatymo pakeitimus, patikslintos teismingumo
taisyklės – skundai dėl centrinio mokesčių administratoriaus ar Mokestinių ginčų komisijos
sprendimo teikiami pirmosios instancijos administraciniam teismui.

Dėl Mokesčių administravimo įstatymo (MAĮ) komentaro

Pateiktas PVMĮ pakeitimo projektas, kuriuo įgyvendinamos tam tikrų ES Tarybos direktyvų
nuostatos, susijusios su smulkaus verslo ir kultūros, meno, sporto, švietimo, mokslo, mokymo,
pramogų paslaugų apmokestinimu PVM.

Smulkiojo verslo apmokestinimas

Norint pagerinti smulkiojo verslo apmokestinimo galimybes, projektu siūloma:

➢ pakeisti nacionalinės metinės apyvartos ribos skaičiavimo tvarką, padidinant registravimosi
PVM mokėtojais ribos dydį nuo 45 000 iki 55 000 EUR;

➢ sudaryti galimybę kitose valstybėse narėse įsisteigusiam smulkiajam verslui nesiregistruoti
PVM mokėtojais Lietuvoje, jei gautas bendras atlygis einamaisiais ir praėjusiais
kalendoriniais metais neviršijo 55 000 EUR Lietuvoje ir 100 000 EUR ES teritorijoje;

➢ numatyti prievolę asmenims Lietuvoje registruotis PVM mokėtojais paslaugų įsigijimo iš kitų
valstybių narių ir paslaugų teikimo kitose valstybėse narėse tikslais.

Virtualių kultūros,meno, sporto, švietimo,mokslo, mokymo paslaugų apmokestinimas

Projektu siūloma nustatyti, kad kultūros, meno, sporto, švietimo, mokslo, mokymo, pramogų,
mugių, parodų ir panašaus pobūdžio paslaugos, įskaitant tokios veiklos organizatorių
paslaugas, taip pat pagalbinės paslaugos, reikalingos kultūroms paslaugoms teikti, teikiamos
asmeniui, kuris nėra apmokestinamasis asmuo, laikomos suteiktomis Lietuvoje, kai:

➢ faktiškai atliekamos šalies teritorijoje – kai paslaugos teikiamos fiziškai;

➢ paslaugos pirkėjo buveinė (jeigu jis ne fizinis asmuo) arba nuolatinė gyvenamoji vieta (jeigu
jis fizinis asmuo) yra Lietuvos Respublikoje – kai paslaugos teikiamos virtualiai.

Tais atvejais, kai virtualios paslaugos teikiamos apmokestinamiesiems asmenims, jų suteikimo
vieta taip pat bus nustatoma pagal bendrąją paslaugų teikimo vietos nustatymo taisyklę.

Dėl Pridėtinės vertės mokesčio įstatymo (PVMĮ)
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Kitos nuostatos

Atsižvelgus į Europos Sąjungos Teisingumo Teismo sprendimus, projekte siūloma:

➢ patikslinti statinio kapitalinio remonto ir statinio rekonstravimo sąvokas;

➢ atsisakyti pavedimo Vyriausybės įgaliotai institucijai nustatyti finansinių paslaugų sąrašą;

➢ atsisakyti nustatyto reikalavimo pateikti mokesčių administratoriui informaciją apie
elektroniniu būdu saugomų PVM sąskaitų faktūrų saugojimo vietą, kai jos saugomos ne šalies
teritorijoje;

➢ nustatyti, jog išrašant PVM sąskaitą faktūrą užsienio valiuta, kreditinėje PVM sąskaitoje
faktūroje perskaičiuojant patikslintą apmokestinamąją vertę į eurus turi būti naudojamas euro
ir užsienio valiutos santykis, nustatytas apmokestinimo momentu, o kai neįmanoma tiksliai
nustatyti, kurio apskaitos dokumento duomenys tikslinami, tų aplinkybių įforminimo dieną;

➢ nurodyti, kad PVM sąskaitoje faktūroje privalo būti nurodytas prekių tiekėjo arba paslaugų
teikėjo pavadinimas arba vardas, pavardė (jeigu tai fizinis asmuo) ir adresas;

➢ nustatyti apmokestinamiesiems asmenims, nustatyta tvarka neįsiregistravusiems PVM
mokėtojais, prievolę išskirti PVM sumą sandorius įforminančiuose dokumentuose.

Siūloma pakeitimų įsigaliojimo data – 2025 m. sausio 1 d.

VMI pateikė derinti VMI viršininko įsakymo „Dėl Dalies gyventojų pajamų mokesčio sumos
pervedimo pagal Lietuvos Respublikos gyventojų pajamų mokesčio įstatymą paramos
gavėjams ir politinėms organizacijoms tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo projektą.

Pakeitimu yra numatoma, kad paramos gavėjai, norėdami gauti paramą, privalės turėti paramos
gavėjo statusą, suteiktą Lietuvos Respublikos labdaros ir paramos įstatymo nustatyta tvarka.

Dėl dalies GPM sumos pervedimo paramos gavėjams ir 
politinėms organizacijoms

Atsižvelgiant į geopolitinę situaciją ir tai, kad praktikoje tarpvalstybinis prekybinis ir ekonominis
bendradarbiavimas su Baltarusijos Respublika yra visiškai sustabdytas ir neįmanomas, pateiktas
Įstatymo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės ir Baltarusijos Respublikos Vyriausybės
susitarimo dėl bendradarbiavimo kovojant su muitinės įstatymų pažeidimais denonsavimo“
projektas.

Dėl bendradarbiavimo susitarimo kovojant su muitinės 
įstatymų pažeidimais su Baltarusija denonsavimo

VMI paskelbė PVMĮ 90 straipsnio komentaro pakeitimo projektą, kuriuo reglamentuojamas į
biudžetą mokėtinos PVM sumos sumokėjimas. Komentare paaiškinama, jog tuo atveju, jei
mokestinis laikotarpis yra kalendorinis ketvirtis, tai tokio mokestinio laikotarpio PVM deklaracijoje
apskaičiuota mokėtina į biudžetą PVM suma turi būti sumokėta ne vėliau kaip iki kito ketvirčio
pirmo mėnesio 25 dienos. Komentaras taip pat papildytas nuostata, jog likviduojamo asmens
paskutinio mokestinio laikotarpio PVM deklaracija turi būti pateikta iki likvidavimo dienos.

Dėl Pridėtinės vertės mokesčio įstatymo (PVMĮ) komentaro
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VMI pateikė informacinį pranešimą, jog atnaujino leidinį „Pridėtinės vertės mokesčiu
neapmokestinamos švietimo ir mokymo paslaugos“. Leidinyje išskirti atvejai, kai atskirų rūšių
paslaugos gali būti laikomos neapmokestinamosiomis paslaugomis.

Dėl PVM neapmokestinamų švietimo ir mokymo paslaugų

KITOS MOKESČIŲ NAUJIENOS
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